
                                       COMUNE DI SCICLI
(PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA)

VII SETTORE LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N.   24                                                                                                         DEL 02.02.2010

OGGETTO: Retrocessione loculo cimiteriale concesso per la tumulazione della salma  Ferro Francesca
                    Rimborso - Approvazione.

IL Capo VII Settore

Premesso che con contratto n. 32301 REP  del 14.05.2003  venne concesso al Sig.  Distefano Giuseppe il loculo
cimiteriale esterno n. 44, ordine IV, lato centrale sud, riquadro XVI  per la tumulazione della salma di Ferro
Francesca  nata a Scicli  il 23.02.1917 e deceduta il 12.04.2003, previo versamento alla tesoreria Comunale della
somma di  €  1.446,08 con c.c.p. n. 11092970  del  15.04.03;
Vista la nota prot. n. 39/S.F. del 28.01.10 trasmessa dal Servizio Provveditorato Economato e Contratti avente
ad oggetto : “ rimborso del 75% del costo del loculo comunale” con la quale si  trasmette l'istanza  acquisita al
prot. n. 23313 del 29.07.2008 del Sig. Distefano Giuseppe nato a Scicli il 14.11.1934  C.F.DSTGPP34S14I535D
e residente  in Via Mentana n° 81, che in qualità di concessionario,  comunica la retrocessione del loculo al
Comune e chiede il rimborso del 75% della prezzo pagato per il loculo;
Visto l'art.  91 del  vigente regolamento di Polizia Mortuaria locale,  modificato con delibera C.C. n. 52 del
14.04.2004, che stabilisce che è  ammessa la rinuncia al diritto d'uso, della concessione cimiteriale, ed il Comune
rimborserà al concessionario una somma pari al 75% del prezzo pagato per la concessione";
Ritenuto opportuno, oltre che necessario, provvedere in merito;   
Visto l'Ordinamento  Amm.vo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. n. 48 del 11.12.1991;
Visto l'art. 184 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
Visto l'art. 48 dello Statuto Com.le;

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) - Accettare in retrocessione il loculo cimiteriale n.44,  ordine IV, lato centrale sud, riquadro XVI   concesso
per la tumulazione della salma  Ferro Francesca di cui al contratto amm.vo n 32301 di repert. del 14.05.2003,
citato in narrativa,  concessione che viene con la presente revocata;
2)  -  Rimborsare al  Sig.Distefano Giuseppe nato a Scicli  il  14.11.1934  e residente in via  Mentana n° 81
concessionario la somma di €  1.084,56   pari a 75% della somma a suo tempo versata per la concessione del
loculo sopracitato;
3) -  Prelevare  la somma  di   €  1.084,56   dall'intervento 1.10.05.08/10 cap. 28 del  redigendo bilancio 2010;
4) - Trasmettere la presente determina,  in triplice originale, in uno a tutti  documenti giustificativi della spesa, al
servizio finanziario per gli adempimenti   di  competenza, ed in copia all'Ufficio Contratti, al Sindaco e all'URP.
       
                                                                                                          Il Capo VII Settore LL.PP.
                                                                                                                  Ing. Salvatore Calvo

                                                                                                 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 24 del 02.02.2010.doc



                                                                                         

SERVIZIO FINANZIARIO

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 24  DEL    02.02.2010            
 
IMPEGNO N. ___________________

MANDATO N. ___________________

Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.-

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


